
Posudek bakalářské  /  magisterské diplomové práce

Student: Veronika PECHÁČKOVÁ

Obor:  ČJ - AJ

Název práce v českém jazyce: Projev průvodce cestovního ruchu

Název práce v anglickém jazyce:  Speech of the Tourist Guide

Vedoucí práce: PhDr. Olga Palkosková, Ph.D.
                                              
Oponent práce: PhDr. Pavla Chejnová, Ph.D.

Typ posudku:

1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE

Kritérium Hodnocení (A-D)
1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie A
1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury A
1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi A
1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí A
1.5 Interpretace výsledků A
1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí A
1.7 Logičnost výkladu A
1.8 Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů A

Slovní komentář:  Detailní práce se získaným materiálem.

2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE

Kritérium Hodnocení (A-D)
2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu A
2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu C
2.3 Dodržení citační normy C
2.4 Dodržení stylové normy B
2.4 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace A

Slovní komentář: Na řadě míst v předložené práci je zřejmé, že se tvrzení opírají o literaturu. Není 
však  konkrétně uvedena (např. str. 20, 21 – pojednání o vokálech, 22 – totéž, 30 – autoři jsou sice 
jmenováni, ale dílo v textu chybí, což znesnadňuje orientaci, neboť řada autorů publikovala 
množství studií). V Seznamu literatury není např. Nový akademický slovník cizích slov (str. 43), 



Příruční mluvnice češtiny (str. 46, 49), Současná česká stylistika (str. 52), Slovník spisovné češtiny 
(str.54). 

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE

Práci doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.      Doporučuji k obhajobě

Slovní komentář: Práce splňuje požadavky na ni kladené.

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU

4.1 Je možné zjistit vztah mezi projevem průvodce a jeho vzděláním?
4.2 Str. 53 – co znamená serióznější výklad?
4.3 Příklady jednoslabičných předložek – je příklad na str. 26 vhodný?
4.4
4.5
4.6
4.7

5 - NAVRHOVANÁ KLASIFIKACE PRÁCE

Datum:  3. května  2012

Podpis:


